
Nya uppfinningar  
 
En omfattande tillförsel av nya uppfinningar skapar nödvändig tillväxt och nya 
arbetstillfällen. Stimulera nya uppfinningar, ge ökade anslag till forskning och vara lyhörda 
mot uppfinnarna. 
 
Oavsett EMU eller inhemsk riksbank är det bara flödet av uppfinningar som långsiktigt kan 
säkra svensk tillväxt.  
 
Svensk välfärd har under ett par sekler i hög grad varit grundad på vad enskilda uppfinnare 
har presterat. Vår industritradition kan berätta för dagens generation om rader av framstående 
uppfinnares förmåga att skapa det unika.  
 
Vi lever i en tid när den globala konkurrensen märks mer än någonsin. I detta klimat blir den 
innovativa kraft som våra uppfinnare representerar än viktigare. Den kan ha sin grund i 
kvalificerad forskning eller vara förankrad i enskilda personers innovativa förmåga. Det är 
främst våra uppfinnare med sin lust och sina personliga satsningar som kan addera nya värden 
när den globala marknaden ständigt lockar bort investeringar och begåvningar. Det är med 
andra ord landets egna uppfinnare och entreprenörer som kan kompensera för den naturliga 
dränering som ständigt sker i en internationell konkurrensutsatt marknad. Bubbelekonomiska 
excesser i stil med vad Sverige upplevt under senare tid kan i det långa loppet bäst mötas med 
ett ständigt inflöde av nya industriellt gångbara innovationer.  
 
De stora svenska företagen växer inte längre, åtminstone inte i Sverige. Förutsättningarna för 
tillkomsten av nya stora efterföljare är inte tillräckligt goda. Detta ställer krav på bland annat 
en omfattande tillförsel av nya uppfinningar både av tjänste- och produktkaraktär till 
marknaden, vilka i sin tur kan ge bränsle åt de små och medelstora företagens tillväxt. Tyvärr 
är detta inflöde idag alldeles för litet.  
 
Den internationella konkurrensen och de inhemska strukturproblemen ställer nu Sverige inför 
en rad utmaningar som vi bara kan möta genom ett klokt och prestigelöst samarbete. Det 
förutsätter att vi lyssnar på varandra och inte minst på uppfinnarna.  
 


